Plataforma de Licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br 
NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO.... : ID 63949 

PORTARIA Nº 024/2024 DE 18 DE JANEIRO DE 2024: Kelly Cristina da Silva / Pregoeira Oficial. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 514.536,55 (quinhentos e quatorze mil quinhentos e 
trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
MODO DE DISPUTA: ABERTO 

ESCLARECIMENTOS: 
Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br – Edital PE 006/2025 > 
esclarecimentos. 
Telefones: (35) 3219-3156 ou (35) 3219-3150

[...]

Referência, por meio de especificações usuais do mercado. 
1.4. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e poderá ser 
prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso (ART. 84º, DA LEI Nº 
14.133, DE 2021) 
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 514.536,55 (quinhentos e quatorze mil 
quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela. 

2. JUSTIFICATIVA, FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A presente contratação justifica-se pela necessidade de aquisição de móveis, 
eletrodomésticos e eletroeletrônicos, com o objetivo de atender às necessidades estruturais e